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Znany z komiksów o Spider-Manie zmysł
pozwalający unikać zagrożeń doczekał się technicznej realizacji – informuje „New
Scientist”.

Prawdziwe pająki mają bardzo czuły zmysł dotyku – pokrywające ich ciało włoski pozwalają wyczuć
nie tylko drżenie sieci, ale także drgania powietrza.
 
W przypadku komiksowego bohatera Peta’ a Parkera, czyli Spider-Mana, charakterystyczne
swędzenie uprzedzało superbohatera o zagrożeniu. Namiastkę tej nadprzyrodzonej zdolności może
dać każdemu założenie specjalnego ubioru, pozwalającego odczuwać obecność najbliższych obiektów.
Dzięki niemu można poruszać się nawet z zamkniętymi oczami - albo w całkowitej ciemności.
 
Kombinezon SpiderSense skonstruowany przez Victora Mateevitsi z University of Illinois w Chicago
został wyposażony w czujniki ultradźwiękowe. Wysyłane i odbierane ultradźwięki pozwalają dzięki
odbiciom wykrywać występujące w otoczeniu obiekty. Jeśli ktoś lub coś się przybliża, kombinezon
wywiera rosnący nacisk na powierzchnię ciała. Dzięki siedmiu takim modułom można badać
otoczenie w promieniu niemal 360 stopni.

 
“Gdy ktoś zadaje Spider-Manowi cios, on to wyczuwa i może uniknąć uderzenia. Nasz kostium jest
oparty na tej samej koncepcji” – wyjaśnia Mateevitsi. Jak twierdzi, SpiderSense może ułatwić życie
niewidomym. Mógłby się także przydać rowerzystom na ruchliwych drogach.
 
Sądząc po testach, jakie Mateevitsi przeprowadził na swoich studentach, możliwości kostiumu są
dużo większe. Ochotnicy ubrani w SpiderSense stali z zawiązanymi oczami przed campusem
i „wyczuwali” atakujących, po czym rzucali w nich kartonowymi modelami szurikenów – ostrych
gwiazdek, używanych przez ninja. W 95 proc. przypadków udawało się wykryć atakującego i cisnąć
w niego gwiazdką.
 
W marcu SpiderSense ma zostać zaprezentowany podczas konferencji „Augmented Human”
odbywającej się w Stuttgarcie. Zajmujący się nim zespół zamierza dodać więcej czujników, by
poprawić rozdzielczość. Planowane są także próby z udziałem osób niewidomych.
 
Jak twierdzi Mateevitsi, w podobny sposób, dzięki elektronicznym czujnikom i dotykowi człowiekowi
można by dodać także inne zmysły - na przykład umożliwić mu wyczuwanie promieniowania
jonizującego.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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